
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27 декабря 2024 г.                                 № 2029 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры, спорта, патриотическое 

воспитание и повышение эффективности реализации молодежной  

политики в Котласском муниципальном округе  

Архангельской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области                                                

от 20.04.2023 № 540,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

физической культуры, спорта, патриотическое воспитание и повышение 

эффективности реализации молодежной политики в Котласском 

муниципальном округе Архангельской области», утвержденную 

постановлением администрации Котласского муниципального района 

Архангельской области от 25.12.2020 № 973,     а именно: 

1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1. в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

цифру «2026 г.» заменить на цифру «2027 г.»; 

1.2. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем 

финансирования 6620,3 тыс. руб., в том числе: средства федерального 

бюджета – 0,0 тыс. руб., средства областного бюджета – 3256,9 тыс. руб., 

средства местного бюджета – 3363,4 тыс. руб., внебюджетные средства – 

0,0 тыс. руб.»; 

1.3. в абзаце 3 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» цифру «2026» заменить на цифру «2027»; 

1.4. абзац 3 раздела 5 «Система управления реализацией муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: «Контроль за целевым 



  

использованием средств осуществляется ответственным исполнителем 

муниципальной программы и органами муниципального финансового 

контроля в порядке, установленном бюджетным законодательством 

Российской Федерации.»; 

1.5. в приложении № 1 к муниципальной программе «ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей муниципальной программы Котласского 

муниципального округа Архангельской области «Развитие физической 

культуры, спорта, патриотическое воспитание и повышение эффективности 

реализации молодежной политики в Котласском муниципальном округе 

Архангельской области»»: 

1.5.1. в целевом показателе № 2 в столбце «2024 г.» цифру «55» 

заменить на цифру «49», в столбце «2025 г.» цифру «58» заменить на цифру 

«51», в столбце «2026 г.» цифру «61» заменить на цифру «53,5»; 

1.5.2. добавить столбец 10 с наименованием «2027 г.» с показателями              

по строкам идентичными показателям строк столбца 9 с наименованием                      

«2026 г.»; 

1.6. в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы Котласского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие физической культуры, спорта, патриотическое воспитание                            

и повышение эффективности реализации молодежной политики в Котласском 

муниципальном округе Архангельской области»»: 

1.6.1. в строке «1.2. Организация участия сборных команд и спортсменов 

Котласского округа в соревнованиях областного уровня» в столбце «всего» 

цифры «880,5» заменить на цифры «552,2», в столбце «2024 г.» цифры «236,0» 

заменить на цифры «174,8», в столбце «2025 г.» цифры «141,2» заменить                     

на цифры «15,3», в столбце «2026 г.» цифры «141,2» заменить на цифры «0»; 

1.6.2. в строке «1.3. Проведение окружных физкультурно-спортивных, 

спортивно-массовых мероприятий» в столбце «всего» цифры «1550,8» 

заменить на цифры «1462,7», в столбце «2024 г.» цифры «411,7» заменить                  

на цифры «488,7», в столбце «2025 г.» цифры «191,3» заменить на цифры 

«217,5», в столбце «2026 г.» цифры «191,3» заменить на цифры «0»; 

1.6.3. в строке «1.4. Подготовка спортивного резерва, спортивных 

сборных команд Котласского округа для участия сборных команд округа                        

в областных соревнованиях и для организации тренировочного процесса»                       

в столбце «всего» цифры «59,6» заменить на цифры «79,6», в столбце «2024 г.» 

цифры «29,6» заменить на цифру «45,2»; 

1.6.4. в строке «1.5. Строительство спортивных объектов и сооружений, 

развитие сети плоскостных сооружений, оплата услуг по изготовлению 

проектно-сметной документации» в столбцах «всего» и «2024 г.» цифры 



  

«2193,0» заменить на цифры «1984,7»; цифры «1973,7» заменить на цифры 

«1786,2»; цифры «219,3» заменить на цифры «198,5»; 

1.6.5. в строке «2.1. Профилактика негативных проявлений, 

правонарушений, воспитание гражданственности и патриотизма в молодежной 

среде» в столбце «всего» цифры «205,9» заменить на цифры «433,0»,                               

в столбце «2024 г.» цифры «75,0» заменить на цифры «68,8», в столбце                     

«2025 г.» цифры «6,7» заменить на цифры «240,0», в столбце «2026 г.» цифры 

«6,7» заменить на цифры «0,0»; 

1.6.6. в строке «2.2. Вовлечение молодежи в социально-значимую 

практику; поддержка созидательной активности молодежи, молодежных 

инициатив» в столбце «всего» цифру «785,7» заменить на цифру «755,7», 

цифру «432,0» заменить на цифру «402,0», в столбце «2024 г.»  цифры «56,7» 

заменить на цифры «91,1», в столбце «2025 г.»  цифры «40,8» заменить                           

на цифры «17,2», в столбце «2026 г.»  цифры «40,8» заменить на цифры «0»; 

1.6.7. в строке «2.3. Поддержка молодежи в сфере труда и занятости» 

в столбце «всего» цифру «1337,0» заменить на цифру «1347,0», цифру «220,0» 

заменить на цифру «230,0», в столбце «2025 г.»  цифру «0,0» заменить 

на цифру «10,0»; 

1.6.8. столбец 11 считать столбцом 12, добавить столбец 11 

с наименованием «2027 г.» с показателями по строкам идентичными 

показателям строк столбца 10 с наименованием «2026 г.»; 

1.6.9. строку «Итого по муниципальной программе» изложить в новой 

редакции: 

« 
 

Итого по 

муниципал

ьной 

программе 

итого 6620,3 852,3 782,8 936,2 3549,0 500,0 0,0 0,0 

 

 

в том числе:                 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
3256,9 287,3 282,8 274,8 2412,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
3363,4 565,0 500,0 661,4 1137,0 500,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

»; 

1.7. таблицу в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы Котласского муниципального округа 

Архангельской области «Развитие физической культуры, спорта, 

патриотическое воспитание и повышение эффективности реализации 

молодежной политики в Котласском муниципальном округе Архангельской 

области» изложить в следующей редакции: 

 

 

 



  

« 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Объем 

финансирования 

по источникам, 

тыс. руб. 

В том числе, тыс. руб. 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

Развитие 

физической 

культуры, спорта, 

патриотическое 

воспитание и 

повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики в 

Котласском 

муниципальном 

округе 

Архангельской 

области  

всего 852,3 782,8 936,2 3549,0 500,0 0,0 0,0 

в том числе:               

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
287,3 282,8 274,8 2412,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 565,0 500,0 661,4 1137,0 500,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская 

правда» и размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                      Т.В. Сергеева  

 

 

 

 
Куракина И.В.,  

(81837) 2-21-40 


